


Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 009/2024 - SEDUC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 010/2024 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 011/2024 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 3

PORTARIA N° 009/2024 - SEDUC

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 4

PORTARIA N° 010/2024 - SEDUC

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 5

PORTARIA N° 011/2024 - SEDUC

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

PORTARIA 013 DE 2024 
 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Fiscal de Contrato o servidor Rosenildo Machado Souto Araújo, ocupante 
do cargo de Diretor de Recursos Humanos – matrícula 1127, lotada na Secretaria de 
Administração do Município, na forma dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 
14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 6

PORTARIA N° 013/2024

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 
 

 

 

EDITAL CONVITE 

 

O Poder Executivo Municipal de Esplanada, Estado da Bahia convida toda a população para participar da Audiência 

Pública onde serão tratados os seguintes assuntos: Avaliação do resultado da execução orçamentária e financeira do 

5º e 6º bimestre de 2023 e a demonstração, avaliação das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2023, em atendimento 

ao parágrafo único do art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, de 04 de maio de 2000 no seguinte 

formato:  

Data e horário da realização: 27 de fevereiro de 2024, das 10:00h às 11:00h.   

Objetivo: Avaliação do resultado da execução orçamentária e financeira do 5º e 6º bimestre de 2023 e a 

demonstração, avaliação das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2023. 

 

Audiência pública uma iniciativa do Município de Esplanada, aberto ao público. 

 

Tópico: Audiência 1º quadrimestre de 2023 - PM Esplanada 

Data: 27/02/2024 (terça-feira)  

Horário: 10:00h às 11:00h 

 Local: Câmara Municipal de Esplanada 

 

Esplanada/Ba, 22 de fevereiro de 2024 

 

Atenciosamente, 

 

 

José Naudinho Alves dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 7

EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ESTADO DE BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  PROGRAMAS  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA.

O Município de Esplanada, Estado de Bahia,  através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
presente  edital  para  credenciamento  de  PROFISSIONAIS,  PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA,  PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO, NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE  –  SUS PARA ATENDER  AS NECESSIDADES  DOS  PROGRAMAS  DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA., com observância às condições estabelecidas no edital. Os
interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a
COPEL na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir
do dia  27  de  fevereiro  do ano em curso.  O  Edital  poderá  ser  disponibilizado  na  sede da Prefeitura
Municipal  de  Esplanada-BA,  no  setor  de  Licitações,  das  08:00  horas  as  12:00  horas  ou  pelo  e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do
presente  edital  poderão  ser  obtidas  junto  à  COPEL  pelo  e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.  José
Naudinho Alves dos Santos – Prefeito Municipal de Esplanada - BA

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administraivo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

Edição 814 | Ano 2024
23 de fevereiro de 2024

Página 8

AVISO DE PUBLICAÇÃOCREDENCIAMENTONº 002/2024

Certificação Digital: LE47OBZQ-EMUSELHK-8SSLDXCR-QARYCA0M
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 009/2024 - SEDUC
	PORTARIA N° 010/2024 - SEDUC
	PORTARIA N° 011/2024 - SEDUC
	PORTARIA N° 013/2024

	EDITAL
	EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

	AVISO
	AVISO DE PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024


		2024-02-23T16:18:31-0300




